
 

Uchwała Nr XLVI/312/2013 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 września 2013 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla miasta Łowicza - aktualizacja”  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i 645) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138,               

poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, 

poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070                  

i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76,              

poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498                

i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99,             

poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060 i Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. 

poz. 460, 951, 1342 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21, 139 i 165) oraz uchwały Rady Ministrów                   

Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego                     

pod nazwą "Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032" (M.P. z 2009 r.                

Nr 50, poz. 735) zmieniony uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. z 2010 r.                

Nr 33, poz. 481), Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest                       

z terenu miasta Łowicza - aktualizacja” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/427/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia                     

21 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla miasta Łowicza”. 

 §  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§  4.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

                                                                       Przewodniczący Rady  

 

                                                                       Henryk Zasępa 

 

 



Uzasadnienie 

Rezolucją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 czerwca 1997 r. w sprawie 

wycofania azbestu z gospodarki (M.P. z 1997 r. Nr 38, poz. 373) wezwano Radę Ministrów  

do opracowania programu zmierzającego do wycofania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest, stosowanych na terytorium Polski. „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” został przyjęty przez Radę 

Ministrów w dniu 14 maja 2002 roku. Programem tym nałożono na gminy szereg 

obowiązków, m.in. „uwzględnienie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest          

w gminnych planach gospodarki odpadami”.  

 Kontynuacją i aktualizacją celów oraz działań ustalonych w „Programie usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski” jest „Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” zmieniony uchwałą Nr 39/2010                        

z dnia 15 marca 2010 r. (M. P. z 2010r. Nr 33, poz. 481), w którym utrzymane zostały 

następujące cele tj.: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest; 

minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami 

azbestu; likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cele te osiągane będą 

przez realizację wzajemnie uzupełniających się zadań, na trzech poziomach (centralnym, 

wojewódzkim i lokalnym: powiatowym i gminnym). Na poziomie lokalnym zadania realizuje 

samorząd gminny m.in. poprzez przygotowywanie i aktualizację programów usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

W związku z powyższym oraz mając na uwadze, iż gospodarka odpadami 

niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego unieszkodliwienie, jest ważnym elementem 

całego systemu gospodarki odpadami, Uchwałą Nr LIII/427/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 21 stycznia 2010 r. przyjęto ,,Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest dla miasta Łowicza”. Dokument ten ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją 

nałożonych na gminy obowiązków. Wskazuje m.in. cele i zadania, ramy prawne w tym 

zakresie oraz ujmuje tezy wynikające z programu krajowego w odniesieniu do zagadnień 

gospodarowania azbestem na terenie miasta Łowicza.  

W związku z przeprowadzoną w 2013 r. aktualizacją inwentaryzacji azbestu, 

zaktualizowano także ww. dokument. Aktualizacja „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla miasta Łowicza” powstała w celu całkowitego wyeliminowania 

zagrożenia pyłami azbestu na terenie objętym tym Programem poprzez działania zmierzające                 

do szybkiego zakończenia eksploatacji wyrobów zawierających azbest oraz unieszkodliwienia 

ich odpadów w sposób zgodny z zasadami ochrony zdrowia i ochrony środowiska. Dzięki 

temu poza wypełnieniem obowiązków ustawowych poprawiona zostanie jakość powietrza 

atmosferycznego i nastąpi zwiększenie atrakcyjności miasta, jako miejsca życia, pracy                        

i wypoczynku. Wzrosną również wartości nieruchomości jako wolnych od azbestu. 

Funkcjonowanie tego Programu otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań 

związanych z demontażem, transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów 

azbestowych dzięki m.in. temu, że aktualna inwentaryzacja szacuje koszty poszczególnych 

etapów (lat) stopniowego usuwania wyrobów azbestowych. 

Ponadto wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z art. 42 ustawy z dnia                     

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                    

(Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.), w dniu 07.06.2013 r. Burmistrz Miasta 

Łowicza działając na podstawie art. 30 i art. 39 ww. ustawy podał do publicznej wiadomości 

informację o przystąpieniu do opracowywania projektu aktualizacji dokumentu pn. „Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Łowicza”. 



Obwieszczenie opublikowane zostało w prasie, zamieszczone na tablicy ogłoszeń                    

i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łowiczu. Poinformowano 

społeczeństwo również o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy; miejscu,               

w którym jest ona wyłożona do wglądu; możliwości składania uwag i wniosków                      

w terminie 21 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości                          

oraz o organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków. 

Zgodnie z terminem nakreślonym w ww. ustawie konsultacje społeczne trwały 21 dni. 

W tym czasie zainteresowani mogli składać uwagi i wnioski do projektu dokumentu.                        

W czasie trwania konsultacji nie wniesiono żadnych uwag i wniosków. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska         

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. 

zm.), po uzgodnieniu z właściwymi organami tj. Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Łodzi oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym                             

w Łodzi, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla ww. projektu aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla miasta Łowicza”.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz konieczność wdrożenia ww. Programu do realizacji 

zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

 

  

 

 

 

 


